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13. september 2016 

Monjasa A/S 

Vestmolen 40 

9990 Skagen 

 

Risikomyndighedernes tilsyn hos Skagen Havn Olieterminal, Vestmolen 40, 9990 

Skagen 

 

Risikomyndighederne har den 30. august 2016 været på tilsyn på ovennævnte 

virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Anders B Christoffersen (driftschef), Ole Linnemann 

(HSEQ Specialist) og Martin Kragelund (lageransvarlig). 

Fra Risikomyndighederne deltog Arbejdstilsynet med Winnie Ax, Nordjyllands 

Beredskab med Bo Isaksen, Frederikshavn Kommune med Jette Brønnum og 

Helle Müller. 

Peter Redder, Nordjyllands Politi havde meldt afbud. 

 

Skagen Havn olieterminal er omfattet af regelsættet omkring risikovirksomheder og er 

en kolonne 3 virksomhed. Risikomyndighederne har den 6. november 2015 accepteret 

virksomhedens Sikkerhedsrapport. 

 

Jf. bilag 9 i Risikobekendtgørelsen1 skal risikomyndighederne føre et årligt tilsyn på 

kolonne 3 virksomheder. Tilsynsfrekvensen kan ændres efter en konkret vurdering. 

Risikomyndighederne har vurderet, at et årligt tilsyn fastholdes foreløbig. 

 

Forinden tilsynet har risikomyndighederne udarbejdet tilsynsprogram for Skagen Havn 

Olieterminal. Tilsynsprogrammet har været fremsendt på forhånd og har ligget til grund 

for gennemførelse af tilsynet. Bemærkninger ved tilsyn den 30 august 2016 er indsat i 

tilsynsprogrammet og vedlagt som bilag til denne tilsynsrapport. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

 Monjasa fremsender konklusioner på de hidtil udførte øvelser inklusiv erfaringerne 

fra uheldet den 18. juli 2016, med særlig fokus på tidsperspektivet. 

 Inden den 29. april 2017 vil der blive afholdt en ny øvelse, der lever op til vilkåret i 

NMKN’s afgørelse. Risikomyndighederne inviteres til at overvære øvelsen. 

 Monjasa sender tilbagemelding på, hvorledes man vil agere for at undgå gentagel-

ser af hændelsen med diffust udslip af lugt. 

 

                                                        
1 Miljø- og fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 372 af 26. april 2016 om kontrol med risikoen for 

større uheld med farlige stoffer 
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Side 2/2 
Aktuelle forhold ved tilsynet 

Ved tilsynet var virksomheden ved at modtage olie fra et tankskib beliggende ved kaj 

10. Samtidig blev der pumpet olie til et bunkerskib beliggende ved kaj 9. 

Der var slangevagt på kajen ved begge skibe. Slangevagten på kaj 10 kunne opholde 

sig i en skurvogn med vindue ud mod tankskibet og den nærliggende import/eksport-

position på kaj 10. Der var etableret nødstop, i skurvognen, således det kunne betjenes 

fra skurvognen. Slangevagten på kaj 9 havde sin bil at sidde i. Det var virksomhedens 

slanger, der var i brug. 

 

Flydespærringer med gardin og flydespærringer til opsugning af olie blev besigtiget på 

Skagen Havns Materialegård. Der er overvejelser om hvorvidt flydespærringerne skal 

placeres på trailer for hurtigere udrykning. 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

På Risikomyndighedernes vegne 

Helle Müller   

  

 


